ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2035/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com cópia  à  Secretaria  Municipal  de  Urbanismo  e  à  Secretaria  de
Obras  e  Serviços  Municipais,  solicitando  a  possibilidade  de  abertura  de  tráfego  para
veículos em sentido único da Travessa André Barbi, Bairro Vila Operária.

JUSTIFICATIVA:

Com a abertura de tráfego para veículos da Travessa André Barbi, em único sentido, sendo
da Rua Brusque para a Rua José Eugênio Muller, amenizaria o intenso fluxo em horário de
"pico", fazendo com que o trânsito tenha fluidez para a comunidade que se desloca na Rua
Brusque sentido Bairros Dom Bosco,  Cidade Nova,  São Vicente,  entre outros,  pois para
quem  necessita  transitar  pela  rua  José  Eugênio  Muller,  poderia  desviar  pela  Travessa
André Barbi, não necessitando ir até a rotatória para isso e automaticamente amenizaria as
longas filas da rua Brusque.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE MAIO DE 2018

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PP